г.Зеленодольск

Договор о сотрудничестве

11 .08 .2016

Центр молодежного инновационого творчества "Юность" г. Зеленодольск далее
именуемое «Сторона 1», в лице руководителя, действующего на основании устава, с
одной стороны и МБУ ДО"Центр творчества Зеленодольского муниципального района
РТ" , далее именуемое «Сторона 2», в лице директора, действующей на основании устава,
с другой стороны (далее по тексту - Стороны) заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Путем подписания данного договора Стороны подтверждают, что интересам каждой
из них соответствует совместное и согласованное сотрудничество в создании
благоприятных условий для школьников в научно-технической, инновационной сфере

1.2. Стороны обязуются осуществлять совместные действия в указанной выше сфере с
целью реализации общих интересов и достижения совместных целей.

1.3. Стороны осуществляют совместные действия в порядке и на условиях данного
договора, а также отдельных соглашений, заключенных между Сторонами.

1.4. В процессе достижения поставленных целей и реализации общих интересов Стороны
обязуются строить свои взаимоотношения на основе равноправности, честного и
добросовестного партнерства, а также защиты интересов друг друга.

1.5. Для обеспечения наиболее быстрого и эффективного достижения общих целей
Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией
относительно их совместных интересов, а также проводить совместные консультации в
случае необходимости.

1.6. Конкретные виды и формы сотрудничества Сторон, а также возможное привлечение
ресурсов для достижения совместных целей и реализации общих интересов
оговариваются Сторонами отдельно, путем заключения соответствующих договоров и
соглашений.

2. Предмет договора

2.1 Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество Сторон с целью
поддержки инновационного творчества детей и молодежи, создании благоприятных
условий для школьников в научно-технической, инновационной сфере.

4. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и заключен на 1
(один) год

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Изменение, дополнение и расторжение данного договора допускаются по взаимному
согласию Сторон, а в случаях, установленных законом или данным договором, данный
договор может быть прекращен или расторгнут в ином порядке.

5.2. Изменения и дополнения данного договора оформляются отдельным письменным
соглашением, если такое изменение или дополнение осуществляется по взаимному
согласию Сторон.

5.3. Документ, который вносит изменения в данный договор, подписывается
уполномоченными представителями Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

Сторона-1: Сторона-2:

Центр молодежного инновационного
творчества "ЮНОСТЬ"
г.Зеленодольска

Юридический адрес: 422540, РТ, г.
Зеленодольск ул. Гастелло, 3

МБУ ДО"Центр творчества

Зеленодольского муниципального

района РТ"

Юридический адрес: 422550, г.
Зеленодольск, ул. Юности, д. 3